令和元年１２月３日

保護者・地域の皆様

                            杉並区立杉並第九小学校

校 長  工 藤  康 男

令和元年度 第４回 学校公開のご案内

師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記のとおり、第４回学校公開（土曜参観）を実施いたします。全学級、ＩＣＴ授業を公開します。

ぜひ、御来校くださいますよう、御案内申し上げます。

             記

１ 日 時  令和元年１２月１４日（土）

 １１：４５下校   ※給食、午後の授業はありません。

２ 時間割 （ＩＣＴ公開授業…☆）

 １ 8:50～9:35 ２ 9:40～10:25 ３ 10:45～11:30

１－１

本郷
☆コード・Ａ・ピラーを

うごかそう

生活 (体育館)

  「昔あそび」

１－２

岡島

☆コード・Ａ・ピラーを

うごかそう

１－３

曾木

☆コード・Ａ・ピラーを

うごかそう

２－１

堀兼

書写

「書き初め」

学活 (多目的室)

「健康な生活」

☆算数

「二学期のふくしゅう」

２－２

矢留

書写

「書き初め」

☆算数

「二学期のふくしゅう」

２－３

飯島

書写

「書き初め」

☆算数

「二学期のふくしゅう」

３－１

大島

音楽 (第二音楽室)

歌「またあそぼ」合奏「山のポルカ」

☆社会

「社会科見学のまとめ」

道徳

「黄色い傘」(規則の尊重)

３－２

石川

☆社会

「社会科見学のまとめ」

音楽 (第二音楽室)

歌「またあそぼ」合奏「山のポルカ」

書写

「立冬」

３－３

宮澤

☆社会

「社会科見学のまとめ」

学活 (第一音楽室)

「２学期のまとめ」

音楽 (第二音楽室)

歌「またあそぼ」合奏「山のポルカ」

４－１

伊藤

社会

「わたしたちの東京都」

図工

「はじめての彫刻刀」
☆国語

「文と文をつなぐ言葉」

４－２

白川

☆国語

「文と文をつなぐことば」

社会

「わたしたちの東京都」

図工

「はじめての彫刻刀」

４－３

中野

図工

「はじめての彫刻刀」

☆国語

「文と文をつなぐ言葉」

社会

「わたしたちの東京都」

５－１

嘉山

社会

 「わたしたちの生活と工業生産」

☆国語

「グラフや表を用いて書こう」

５－２

鈴木

社会

 「わたしたちの生活と工業生産」

☆国語

「文の組み立て」

６－１

野中

体育 (体育館)

「ネット型ゲーム」

☆算数

「数学へのとびら」

薬物乱用防止
セーフティー教室

   (視聴覚室)
６－２

山岡

体育 (校 庭)

「ベースボール型ゲーム」

雨天時 道徳

☆算数

「数学へのとびら」

お願い

 ○上履きを御用意ください。（下履きは各自お持ちになってください）

 ○保護者、地域の方は入校証の着用をお願いいたします。

 ○御感想をアンケート用紙に、お寄せください。

ＩＣＴ公開授業について

   杉並区では、指針である『杉並区教育ビジョン２０１２』を具体化する同推進計画の目標Ⅴに明

記されている「授業用ＩＣＴ機器の活用による子供たちの学習環境の維持向上を図る」を受け、区内

全校に電子黒板とデジタル教科書を配備しました。ＩＣＴ機器の活用は、デジタル教材の活用方法を

ますます広げていくとともに、子供たちの学習理解にも資するものです。そこで、保護者、地域協力

者の皆様にＩＣＴ活用学習について理解を深めていただけるよう、ＩＣＴ公開授業を区内全校で年３

回実施します。本校のＩＣＴ公開授業では、各教室の電子黒板プロジェクターとデジタル教科書を組

み合わせたり、書画カメラを活用したりして授業を進めることで、より児童の学習への意欲と理解を

高めることをねらいとしています。ぜひ御覧いただき、感想をお寄せください。